
 

 

Prot.n. (vedi segnatura)               Gorizia, (vedi segnatura) 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1:  Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: Pensa il futuro - educare alla modernità; 
                    Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38702; 

CUP: I84D23003120006; 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

 

Protocollo 0000779/2024 del 29/02/2024



 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole"; 

VISTA  la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO  il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l'istruzione e la formazione 
per l’era digitale” di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 
della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale 
europeo e al Comitato delle regioni; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO il D.M. 65/2023, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 dd. 19/01/2024 e del Consiglio di Istituto n. 7/2023 
dd. 14/12/2023 relative alla presentazione del progetto sulla piattaforma futura e relativa 
attuazione; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma FUTURA, con relativo 
Accordo di concessione firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto 
l’attuazione delle azioni di cui al sopracitato D.M. 65/2023; 

VISTO che in data 26/02/2024 l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di concessione, 
dopo aver verificato la conformità del progetto, procedendo alla protocollazione sub n. 
27499/2024; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata come 
da scheda progetto; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto al 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa: 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  
Prot. 27499 dd. 26/02/2024 M4C1I3.1-2023-1143-P-

38702 
Pensa il futuro - 

educare alla 
modernità 

€ 18.364,88 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 18.364,88. 

Le spese saranno registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38702 - CUP: 
I84D23003120006”. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  



 

il Dirigente Scolastico 
prof. Peter Černic 

       (f.to digitalmente) 


		2024-02-29T11:57:24+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PETER ČERNIC ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




